
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 328 del 18/03/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 387 (Digitale) del  07/03/2025

Oggetto: Recepimento della “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata all'acquisizione di arredi per ufficio a
ridotto impatto ambientale occorrenti alle Amministrazioni del territorio della regione Lazio, suddivisa in 2 Lotti"

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Gli incrementi patrimoniali, così come riportati nel dispositivo, sono valorizzati in relazione agli effetti
previsti dall'art. 29 del D.Lgs. 118/2011

Gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto non sono coperti da idonea fonte di finanziamento in conto capitale

L’estensore Cristiana Longo Data 11/03/2025

Responsabile del Procedimento: Cristiana Longo Data 11/03/2025

Il Direttore Paola Tigani Data 12/03/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

 ATTESTA che gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della
struttura Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto non sono coperti da idonea fonte di finanziamento in conto
capitale

Il Direttore Stefano Piccari Data 12/03/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
12/03/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
18/03/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 7  pagine, di cui n. 2  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 
commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 
171/2016 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella Mastrobuono, 
con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la procedura prevista 
dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 
16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 
Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere dal 16 
maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo Direttore 
generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del Decreto del 
Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione dell’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 
 

PREMESSO CHE la Regione Lazio: 

- con Determinazione n. G16488 del 07/12/2023 ha indetto la “Gara comunitaria centralizzata a procedura 
aperta finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle 
Amministrazioni del territorio della Regione Lazio, suddivisa in 2 Lotti”; 

- con Determinazione n. G10334 del 31/07/2024 ne ha disposto l’aggiudicazione in favore degli operatori di 
seguito riportati: 

 Lotto 1- Operatore Economico: G8 MOBILI C.F./P.Iva n 00597730621; 
 Lotto 2 - Operatore Economico: All Offices C.F./P.Iva n. 16518551003; 

 

ACQUISITA la nota della Direzione Centrale Acquisiti della Regione Lazio, Registro Ufficiale in atti prot. 
Regionale n. U 1293760 del 21/10/2024, in atti della Fondazione prot. n. 23858 del 22/10/2024 con la quale è 
stata data comunicazione alle Aziende Sanitarie della disposta aggiudicazione nonché dell’intervenuta stipula 
della Convenzione tra la Direzione Regionale medesima e gli aggiudicatari dei Lotti di gara sopra riportati e 
sono state autorizzate le Aziende Sanitarie medesime a procedere all’emissione dei relativi Ordinativi di 
fornitura ciascuno per i lotti  e fabbisogni espressi; 
 
ACQUISITA, INOLTRE, l’email del 26/02/2025 trasmessa dalla Unit Comfort del PTV alla UOC 
Acquisizioni, con la quale è stata data comunicazione di aderire alla Determinazione Regionale n. 
G10334/2024 per i lotti e agli operatori economici indicati nell’All.1, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
RITENUTO NECESSARIO, in relazione a quanto sopra esposto, recepire l’aggiudicazione regionale di cui 
alle superiori premesse per lotti ed i fabbisogni indicati nel suddetto All.1; 
 
ACQUISITA, tramite la piattaforma di negoziazione telematica S.TEL.LA, in uso alla Regione Lazio, la 
documentazione inerente la procedura di gara comunitaria ex Determinazione n. G16488; 
 
SPECIFICATO CHE l’emissione dell’Ordinativo di fornitura vale quale atto di adesione alla Convenzione 
Regionale e stipula del contratto con l’aggiudicatario da parte dell’Azienda emittente; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

 
SPECIFICATO, ALTRESI’, CHE l’Ordinativo di fornitura deve essere emesso tramite l’apposita funzione 
presente sulla piattaforma telematica di negoziazione S.TEL.LA.; 
 
RITENUTO PERTANTO di procedere al recepimento dell’esito della “Gara centralizzata a procedura 
aperta finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle 
Amministrazioni del territorio della regione Lazio, suddivisa in 2 Lotti ” per i lotti descritti nell’allegato 1 con 
indicazioni di importi e CIG derivati per lotto, di cui ad aggiudicazione disposta dalla Direzione Centrale 
Acquisiti della Regione Lazio con Determinazione n. G10334 del 31/07/2023, per l’effetto, autorizzare 
l’emissione degli ordinativi di fornitura verso gli aggiudicatari dei lotti indicati nell’allegato, per un valore 
totale complessivo di €  57.950,40 Iva esclusa al 22% e dunque pari ad € 70.699,49 IVA inclusa; 
 
DATO ATTO CHE detto importo corrisponde al valore dei fabbisogni trasmessi dal PTV alla Regione Lazio 
in sede di indizione della procedura, valorizzati sulla base dei prezzi di aggiudicazione della gara regionale 
(Allegato 1);  
 
DATO ATTO che gli oneri economici complessivi a carico del PTV derivanti dal presente provvedimento 
sono pari ad € 70.699,49 Iva inclusa, a valere sui seguenti esercizi finanziari, graveranno sul seguente 
sottoconto (gestito dalla Unit Comfort Ospedaliero e Logistica Sanitaria) e per gli esercizi di seguito indicati: 
 

Sottoconto Descrizione  Anno 2025 Anno 2026 
101020601000 Mobili e Arredi € 35.349,74 € 35.349,75 

 
  

TENUTO CONTO CHE l’incremento patrimoniale del presente atto – cosi come individuato nel dispositivo 
– pari a € 70.699,49 non è coperto da una specifica linea di finanziamento in conto capitale e pertanto sarà 
finanziato mediante risorse in conto esercizio classificato negli allegati alla voce A5 del budget della 
Fondazione PTV; 

VISTO: 
- il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 05/05/2009, n. 42”; 

- il D.Lgs. 118/2011 art. 29, comma 1, lett. b) “i cespiti acquistati utilizzando contributi in conto esercizio, 
indipendentemente dal loro valore, devono essere interamente ammortizzate nell’esercizio di 
acquisizione”; 

VISTA la casistica applicativa denominata “Documento n. 1 - La sterilizzazione degli ammortamenti”, emessa 
in data 17 settembre 2012 dal Ministero della Salute e dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VERIFICATO CHE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, lett. c) del citato D.Lgs 23/06/2011 n. 118 che: 
- per quanto riguarda la definizione del suddetto incremento patrimoniale lo stesso è quantificabile, IVA 

inclusa, in € 70.699,49 e verrà iscritto sul sottoconto 101020601000 “Mobili e Arredi” per l’anno 2025; 
- con riferimento agli oneri di cui all’ammortamento, questo sarà iscritto in rate costanti a far data 

dall’esercizio 2025 sul sottoconto economico 511010107000 “Ammortamenti di mobili e arredi” e nel 
corrispondente sottoconto patrimoniale 101020602000 “F.do amm.to Mobili e Arredi”, secondo il piano 
di ammortamento che avrà inizio dalla data di collaudo; 

- per quanto riguarda alla mancanza dell’idonea linea di finanziamento in conto capitale si provvederà 
all’iscrizione sul sottoconto 402010101000 “Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad 
investimenti - da regione per quota f.s. regionale” e sul sottoconto patrimoniale 201020701000 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

“Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio” come previsto dall’art. 29, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 118/2011; 

- con riferimento alla sterilizzazione dei relativi oneri di ammortamento, si procederà alla registrazione dei 
corrispondenti importi sul sottoconto 407020101000 – “Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti 
per investimento da Regione” secondo il piano di ammortamento e come contropartita nel sottoconto 
201020701000 “Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio”; 

 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE come previsto nella Deliberazione n. 1080 del 21/09/2023, trattandosi di 
affidamento inferiore ai € 60.000,00 non si provvede all’accantonamento dei fondi per le funzioni tecniche, ex 
art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 

 

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 
l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 
sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non 
comportano per l’anno 2025 scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 
30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 
25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024 e che gli oneri riferiti al 
successivo anno - così come sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo 
riferimento – saranno ricompresi nel relativo bilancio di previsione; 
 
PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

 

VISTO il parere del Direttore Sanitario ff e del Direttore Amministrativo ff in frontespizio riportato, formulato 
per quanto di rispettiva competenza; 
 

DELIBERA 
 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
1) di autorizzare il recepimento dell’esito della “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta 

finalizzata all’acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle 
Amministrazioni del territorio della regione Lazio, suddivisa in 2 Lotti” per i Lotti e fabbisogni descritti 
nell’Allegato 1, con indicazioni di importi e CIG derivati per Lotto e per prodotto, di cui ad aggiudicazione 
disposta dalla Direzione Centrale Acquisiti della Regione Lazio con Determinazione n. G10334 del 
31/07/2024 e per l’effetto, autorizzare l’emissione degli ordinativi di fornitura verso i seguenti 
aggiudicatari: 

 Lotto 1- O.E. G8 MOBILI C.F./P.Iva n 00597730621; 
 Lotto 2 – O.E. All Offices C.F./P.Iva n. 16518551003;  

2) di fare integrale rinvio, per le condizioni di esecuzione della fornitura, alla Convenzione, alle offerte 
economiche, al Capitolato tecnico e alle offerte tecniche, da considerare, questi ultimi, allegati alla 
presente Deliberazione ancorché non materialmente acclusi in considerazione della relativa voluminosità; 

3) di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente atto,  pari ad € 70.699,49 Iva inclusa, a valere sui 
seguenti esercizi finanziari,  sul seguente sottoconto (gestito dalla Unit Comfort Ospedaliero e Logistica 
Sanitaria) e per gli esercizi di seguito indicati: 

 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

Sottoconto Descrizione  Anno 2025 Anno 2026 
101020601000 Mobili e Arredi € 35.349,74 € 35.349,75 

 
  

dando atto che: 

- per quanto riguarda la definizione del suddetto incremento patrimoniale lo stesso è quantificabile, IVA 
inclusa, in € 70.699,49 e verrà iscritto sul sottoconto 101020601000 “Mobili e Arredi” per l’anno 2025; 

- con riferimento agli oneri di cui all’ammortamento, questo sarà iscritto in rate costanti a far data 
dall’esercizio 2025 sul sottoconto economico 511010107000 “Ammortamenti di mobili e arredi” e nel 
corrispondente sottoconto patrimoniale 101020602000 “F.do amm.to Mobili e Arredi”, secondo il piano 
di ammortamento che avrà inizio dalla data di collaudo; 

- per quanto riguarda alla mancanza dell’idonea linea di finanziamento in conto capitale si provvederà 
all’iscrizione sul sottoconto 402010101000 “Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad 
investimenti - da regione per quota f.s. regionale” e sul sottoconto patrimoniale 201020701000 
“Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio” come previsto dall’art. 29, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 118/2011; 

- con riferimento alla sterilizzazione dei relativi oneri di ammortamento, si procederà alla registrazione dei 
corrispondenti importi sul sottoconto 407020101000 – “Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti 
per investimento da Regione” secondo il piano di ammortamento e come contropartita nel sottoconto 
201020701000 “Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio”; 

detti oneri non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 
30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 
25 del D.Lgs. n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024 e che gli oneri riferiti 
al successivo anno - così come sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di 
rispettivo riferimento – saranno ricompresi nel relativo bilancio di previsione; 
4) di nominare quale RUP la Dott.ssa Cristiana Longo Collaboratore Amministrativo presso l’UOC 

Acquisizione forniture, servizi e lavori; 

5) di dare mandato al RUP di: 

- emettere gli ordinativi di Fornitura mediante la piattaforma STELLA a valere quale sottoscrizione 
dei contratti nell’ambito delle predette Convenzioni; 

- trasmettere i documenti di gara degli aggiudicatari dei lotti al DEC per gli adempimenti conseguenti; 

6) di nominare DEC la Dott.ssa Federica Transulti, Coordinatore gestionale della Unit Confort Ospedaliero 
afferente alla UOC Direzione Infermieristica, per il corretto adempimento delle forniture di cui al 
precedente punto 1; 
 

7) di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Dlgs 50/2016 smi, alla pubblicazione del presente 
provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e contratti” del portale 
istituzionale del PTV. 

La presente deliberazione è composta da n.1 allegato così formato: 
 All.n.1 “Lotti, importi totali e CIG derivati per lotto e prodotto di riferimento recepito”, di pag. n.2. 

 
La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 
www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 
dei Revisori. 

Il Commissario Straordinario  
ISABELLA MASTROBUONO 






		2025-03-18T12:19:51+0100




